

Reparatii curente interioare la Centrul de sanatate Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 770 723,67 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara 1 si scara 2				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie, ceramice, etc	m2	33,60	45,96	1 544,30
					44,96	1 510,70
					68,32	2 855,73
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	41,80	40,36	1 687,13
					279,73	11 636,71
3	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	41,60	167,21	6 956,10
4	RpCR29A	Curatarea peretilor de var si impuritati	m2	232,40	26,16	6 079,89
					13,26	3 081,93
					3,47	806,73
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor/supraton	m2	232,40	1,73	401,89
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	464,80	86,17	40 053,66
					70,35	32 696,68
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	167,20	104,17	17 417,52
					88,22	14 750,58
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	632,00	36,48	23 056,62
					31,71	20 042,61
					3,47	2 194,17
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor/supraton	m2	632,00	1,73	1 093,23



10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/inclusiv colorantul	m2	632,00	40,80 31,71	25 783,67 20 042,62
11	CK26D	Cornier perforate montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	188,00	11,69 5,77	2 196,97 1 084,01
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	15,96	24,21 24,21	386,32 386,32
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile/suplimentar fisie metalica 20x3	kg	44,10	24,80 12,11	1 093,49 533,93
14	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	76,60	74,05 64,58	5 672,39 4 946,65
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	15,96	1 163,29 46,71	18 566,18 745,54
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	28,40	53,37 48,42	1 515,75 1 375,19
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,00	297,15 144,15	1 188,60 576,60
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	41,80	49,26 43,24	2 059,07 1 807,64
19	RpCL03A	Reparatii la mina curenta din lemn de brad	m	70,00	133,93 116,47	9 375,42 8 153,12
Total Scara 1 si scara 2 Inclusiv salariu						173 483,19 121 872,47
20	CK22B	2. Fizioterapie Dispartituri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	48,40	768,78 55,35	37 209,19 2 678,89



21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./orizont	m2	126,90	86,17 70,35	10 935,57 8 926,92
22	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	65,50	104,18 88,22	6 823,47 5 778,69
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	192,40	36,48 31,71	7 019,08 6 101,58
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /supraton	m2	192,40	3,47 1,73	667,86 332,70
25	CK26D	Cornier perforat montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	53,50	11,69 5,77	625,26 308,48
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	192,40	40,80 31,71	7 849,29 6 101,58
27	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linolium	m2	65,50	28,63 26,53	1 875,08 1 737,88
28	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	65,50	80,32 48,43	5 260,75 3 172,45
29	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	65,50	274,66 89,38	17 990,34 5 854,22
30	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime/creare gol p/u usa	m2	2,10	76,77 76,06	161,22 159,72
31	CK03A	Usi din lemn interioare confectionate individual	m2	1,89	1 615,51 103,72	3 053,32 196,04
32	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,20	31,09 28,83	161,65 149,92
33	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	297,15 144,15	297,15 144,15
34	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	10,40	18,75 4,60	194,98 47,86



35	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	4,20	75,40 57,66	316,68 242,17
----	-------	---	----	------	----------------	------------------

**Total Fizioterapie
Inclusiv salariu**

**100 440,89
41 933,25**

3. Etajul 1						
3.1. Sef de sectie						
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,10	24,16 24,16	50,74 50,74
37	CK03A	Usi din lemn interioare confectionate individual	m2	2,10	1 615,77 104,06	3 393,11 218,53
38	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,20	31,09 28,83	161,65 149,92
39	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	297,15 144,15	297,15 144,15
40	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	10,40	18,75 4,60	194,98 47,86
41	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	4,62	75,37 57,66	348,23 266,39
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,50	86,17 70,35	3 059,14 2 497,25
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,30	104,17 88,23	968,76 820,50
44	CK26D	Corniere perforate montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	5,20	11,68 5,77	60,74 29,98
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,80	36,48 31,71	1 634,30 1 420,75
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor/supraton	m2	44,80	3,47 1,72	155,30 77,26



47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,80	40,80 31,71	1 827,71 1 420,74
48	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linolium	m2	9,30	28,64 26,54	266,38 246,78
49	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,30	80,31 48,42	746,88 450,33
50	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	9,30	274,58 89,34	2 553,63 830,88
51	RpCR27A 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	6,30	12,11 9,24	76,31 58,24
52	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,00	48,92 33,44	97,84 66,88
53	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,00	48,92 33,44	97,84 66,88
54	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
55	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	837,66 106,67	837,66 106,67
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	643,14 95,14	643,14 95,14
57	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, driscuite, la pereti, cu mortar de ciment-var marca 100-T.	m2	2,10	223,16 159,25	468,63 334,43
58	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	1,20	256,49 141,27	307,79 169,52
Total Sef de sectie Inclusiv salariu						18 302,69 9 624,60



3.2. Medici						
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)			24,16	50,74
			m2	2,10	24,16	50,74
60	CK03A	Usi din lemn interioare confectionate individual			1 615,77	3 393,11
			m2	2,10	104,06	218,53
61	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime			31,09	161,65
			m	5,20	28,83	149,92
62	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul			75,37	348,23
			m2	4,62	57,66	266,39
63	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle			297,15	297,15
			buc	1,00	144,15	144,15
64	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi			18,75	194,98
			m	10,40	4,60	47,86
65	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			86,17	4 179,48
			m2	48,50	70,35	3 411,74
66	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			104,18	1 656,50
			m2	15,90	88,23	1 402,87
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			36,48	2 349,37
			m2	64,40	31,71	2 042,32
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor/supraton			3,47	223,46
			m2	64,40	1,73	111,28
69	CK26D	Corniere perforate montate la ferestre sau usi din aluminiu			11,68	60,74
			m	5,20	5,77	29,98
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			40,80	2 627,33
			m2	64,40	31,71	2 042,32



71	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linolium	m2	15,90	28,66 26,55	455,68 422,08
72	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,90	80,33 48,41	1 277,24 769,76
73	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz	m2	15,90	239,10 77,86	3 801,75 1 237,96
74	RpCR27A 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	11,90	12,20 9,25	145,18 110,13
75	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	4,20	48,97 33,50	205,69 140,69
76	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
77	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	837,66 106,67	837,66 106,67
78	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	643,14 95,14	643,14 95,14
79	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, driscuite, la pereti, cu mortar de ciment-var marca 100-T .	m2	2,10	223,16 159,25	468,63 334,43
80	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	1,20	256,49 141,27	307,79 169,52
Total Medici Inclusiv salariu						23 740,28 13 359,26



3.3. Auxiliare						
81	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,68	24,02	40,36
					24,02	40,36
82	CK03A	Usi din lemn interioare confectionate individual	m2	1,68	1 615,35	2 713,78
					103,65	174,14
83	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,00	30,77	153,85
					28,83	144,15
84	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	3,70	75,43	279,08
					57,66	213,34
85	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	297,15	297,15
					144,15	144,15
86	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	10,40	18,75	194,98
					4,60	47,86
87	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37,20	86,17	3 205,61
					70,34	2 616,61
88	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,90	104,18	1 031,34
					88,24	873,55
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	47,10	36,49	1 718,67
					31,72	1 493,97
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor/supraton	m2	47,10	3,47	163,40
					1,73	81,30
91	CK26D	Corniere perforate montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	5,20	11,68	60,74
					5,77	29,98
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	47,10	40,80	1 921,79
					31,72	1 493,97
93	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linolium	m2	9,90	28,68	283,92
					26,56	262,92



94	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,90	80,37 48,40	795,69 479,16
95	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	9,90	239,21 77,87	2 368,21 770,91
96	RpCR27A 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	6,60	12,22 9,26	80,63 61,12
97	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,10	49,15 33,50	103,22 70,35
98	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
99	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	837,66 106,67	837,66 106,67
100	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	643,14 95,14	643,14 95,14
101	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, driscuite, la pereti, cu mortar de ciment-var marca 100-T.	m2	2,10	223,16 159,25	468,63 334,43
102	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	1,20	256,49 141,27	307,79 169,52
Total Auxiliare Inclusiv salariu						17 724,42 9 758,38
3.4. Cabinet de tratament						
103	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linolium	m2	13,50	28,56 26,48	385,50 357,50
104	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,50	80,36 48,43	1 084,86 653,86



105	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz	m2	13,50	239,18 77,86	3 228,87 1 051,14
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor/supraton	m2	55,30	3,47 1,73	192,00 95,72
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	41,80	86,18 70,35	3 602,31 2 940,66
108	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,50	104,18 88,24	1 406,48 1 191,26
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,30	36,48 31,71	2 017,29 1 753,44
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,30	40,79 31,71	2 255,79 1 753,44
111	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	1,80	48,80 33,31	87,84 59,96
112	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,10	24,16 24,16	50,74 50,74
113	CK03A	Usi din lemn interioare confectionate individual	m2	2,10	1 615,77 104,06	3 393,11 218,53
114	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,20	31,09 28,83	161,65 149,92
115	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	297,15 144,15	297,15 144,15
116	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	5,20	18,80 4,66	97,78 24,22
117	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	4,62	75,37 57,66	348,23 266,39



Total Cabinet de tratament Inclusiv salariu						18 609,60 10 710,93
118	RpCK41C	3.5. Cabinet rentghen Desfacerea pardoselilor din linolium	m2	32,20	28,65 26,54	922,42 854,52
119	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	32,20	80,31 48,44	2 585,84 1 559,70
120	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	32,20	239,11 77,84	7 699,20 2 506,49
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor/supraton	m2	98,30	3,47 1,73	341,29 170,10
122	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	66,10	86,17 70,34	5 695,94 4 649,70
123	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	32,20	104,18 88,23	3 354,56 2 840,91
124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	98,30	36,48 31,71	3 585,95 3 117,10
125	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,30	40,80 31,72	4 010,68 3 117,68
126	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,60	48,97 33,48	176,28 120,51
127	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	9,10	24,20 24,20	220,26 220,26
128	CK03A	Usi din lemn interioare confectionate individual	m2	9,10	1 615,48 103,79	14 700,90 944,47
129	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	30,60	31,53 28,83	964,91 882,20



130	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,00	297,15 144,15	891,45 432,45
131	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	30,60	18,76 4,62	574,17 141,27
132	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	20,02	75,39 57,66	1 509,36 1 154,35
Total Cabinet rentghen Inclusiv salariu						47 233,21 22 711,71
3.6. Hol rentghen						
133	RpCR29A	Curatarea peretilor de var si impuritati	m2	46,30	26,16 13,26	1 211,35 614,08
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor/supraton	m2	116,90	3,47 1,73	406,09 202,39
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,80	36,49 31,71	248,14 215,65
136	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/inclusiv colorantul	m2	116,90	40,80 31,72	4 769,42 3 707,54
137	CK26D	Corniere perforate montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	31,00	11,69 5,77	362,26 178,74
Total Hol rentghen Inclusiv salariu						6 997,26 4 918,40
Total Etajul 1 Inclusiv salariu						132 607,46 71 083,28
4. Etajul 2 4.1. Viceu						
138	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,54	24,11 24,11	85,34 85,34
139	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un	m2	3,54	1 163,18 46,58	4 117,64 164,90

		canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
140	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime/ dupa montarea timplariei	m	10,40	52,96 48,40	550,80 503,37
141	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	4,80	76,87 76,16	368,96 365,56
142	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
143	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	63,43 63,43	63,43 63,43
144	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	837,66 106,67	837,66 106,67
145	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	643,14 95,14	643,14 95,14
146	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 595,75 271,00	1 595,75 271,00
147	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,50	33,75 14,61	50,63 21,91
148	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,30	57,08 18,52	188,37 61,12
149	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	24,40 18,45	73,20 55,35
150		Teu PVC D=110mm	buc	1,00	35,00 0,00	35,00 0,00
151		Revizie PVC D=110mm	buc	1,00	31,00 0,00	31,00 0,00



152		Cot PVC D=110mm	buc	1,00	19,58 0,00	19,58 0,00
153	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,60	92,44 92,26	1 904,18 1 900,48
154	CD72A	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	3,40	234,03 140,76	795,71 478,58
155	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	30,50	221,80 147,04	6 764,91 4 484,80
156	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	37,80	256,61 141,27	9 699,97 5 339,89
157	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	5,70	191,38 115,32	1 090,84 657,32
158	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,20	36,49 31,71	262,76 228,34
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,20	3,50 1,76	25,23 12,69
160	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/inclusiv colorant	m2	7,20	40,79 31,71	293,69 228,33
161	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,70	45,93 44,92	261,82 256,02
162	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	5,70	127,69 60,59	727,83 345,39



163	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrifuge, executata cu suspensie de bitum Ghidroizol terase orizontale sau inclinate	m2	5,70	25,73 4,05	146,66 23,06
164	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu	m2	5,70	65,54 27,72	373,55 157,99
165	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,70	68,34 40,36	389,51 230,07
166	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	5,70	279,73 167,21	1 594,44 953,12
167	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm/Vogel & Noot Vonova 22k 500/1400	buc	1,00	1 565,23 37,48	1 565,23 37,48

Total Viceu

34 611,61

Inclusiv salariu

17 182,13

		4.2. Nr.208				
168	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm driscuite cu mortar de ciment-var marca M100 .	m2	5,60	220,36 159,18	1 234,03 891,42
169	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./ orizont	m2	5,60	86,14 70,33	482,41 393,82
170	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,60	36,50 31,71	204,40 177,59
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor/supraton	m2	50,80	3,47 1,73	176,13 87,64
172	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/inclusiv colorantul	m2	50,80	40,80 31,71	2 072,47 1 611,02
173	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,10	49,15 33,50	103,22 70,35



174	RpCR27A 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	6,60	12,22 9,26	80,63 61,12
175	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
176	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	837,66 106,67	837,66 106,67
177	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	643,14 95,14	643,14 95,14
178	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm driscuite cu mortar de ciment-var marca M100 .	m2	2,10	223,16 159,25	468,63 334,43
179	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	1,20	256,49 141,27	307,79 169,52
Total Nr.208 Inclusiv salariu						6 665,29 4 053,50
180	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm driscuite cu mortar de ciment-var marca M100 .	m2	5,60	220,36 159,18	1 234,03 891,42
181	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./ orizont	m2	5,60	86,14 70,33	482,41 393,82
182	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,60	36,50 31,71	204,40 177,59
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor/supraton	m2	50,80	3,47 1,73	176,13 87,64

[Signature]



184	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/inclusiv colorantul	m2	50,80	40,80 31,71	2 072,47 1 611,02
185	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	2,10	49,15 33,50	103,22 70,35
186	RpCR27A 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	6,60	12,22 9,26	80,63 61,12
187	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	54,78 54,78	54,78 54,78
188	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	837,66 106,67	837,66 106,67
189	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	643,14 95,14	643,14 95,14
190	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm driscuite cu mortar de ciment-var marca M100 .	m2	2,10	223,16 159,25	468,63 334,43
191	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	1,20	256,49 141,27	307,79 169,52
Total Nr.224						6 665,29
Inclusiv salariu						4 053,50
192	RpCO56A	4.4. Nr.212 Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,30	24,07 24,07	55,36 55,36



193	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,30	1 163,19 46,63	2 675,33 107,25
194	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,30	31,06 28,83	164,63 152,80
195	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	5,50	75,43 57,66	414,86 317,13
196	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	297,15 144,15	297,15 144,15
197	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	5,30	20,82 4,57	110,36 24,22
198	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	11,10	28,57 26,49	317,16 294,06
199	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,10	68,35 40,36	758,68 448,02
200	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	11,10	279,69 167,21	3 104,54 1 856,08
201	RpCR27A 1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	6,60	12,22 9,26	80,63 61,12
202	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,10	104,16 88,20	1 156,23 979,07
203	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,30	86,17 70,36	1 749,32 1 428,24
204	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,30	36,49 31,72	1 142,16 992,91
205	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor/supraton	m2	31,30	3,48 1,73	108,79 54,20



206	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/inclusiv colorantul	m2	31,30	40,81 31,72	1 277,22 992,91
207	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	837,66 106,67	837,66 106,67
208	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	643,14 95,14	643,14 95,14
Total Nr.212 Inclusiv salariu						14 893,22 8 109,33
Total Etajul Inclusiv salariu						62 835,41 33 398,46
5. Etajul 3						
5.1. Stationar la zi						
209	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,93	24,29	168,36
210	CK03A	Usi din lemn interioareconfectionate individual	m2	2,30	24,29 1 615,34	168,36 3 715,28
211	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,30	103,54 31,06 28,83	238,14 164,63 152,80
212	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	297,15 144,15	297,15 144,15
213	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	5,30	18,72 4,57	99,22 24,22
214	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linolium	m2	15,10	28,59 26,50 80,28	431,66 400,16 1 212,29
215	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,10	48,46	731,70
216	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	15,10	279,70 167,21	4 223,50 2 524,93
217	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in	m	14,10	84,40 57,66	1 190,06 813,01



		incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
218	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	9,20	221,80 147,03	2 040,58 1 352,70
219	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor / supraton	m2	10,20	3,49 1,75	35,64 17,87
220	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,20	36,48 31,71	372,11 323,47
221	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	632,00	0,82 0,63	515,69 400,74
Total Stationar la zi						14 466,17
Inclusiv salariu						7 292,25
Total Etajul 3						14 466,17
Inclusiv salariu						7 292,25

Total	lei	483 833,12
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	62 005,43
Transportarea materialelor	5,00 %	10 239,13
Cheltuieli de regie	10,00 %	55 607,76
Beneficiul de deviz	5,00 %	30 584,28
TVA	20,00 %	128 453,95

Total deviz:

Inclusiv salariu

770 723,67
275 579,71

Intocmit

Verificat

S.R.L. „NICA”

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

